
 

Decreto Dirigenziale n. 51 del 23/03/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/2006, ART. 269, COMMI 2 E 8 -  DITTA CECERE PASQUALE CON SEDE

LEGALE E OPERATIVA NEL COMUNE DI MACERATA CAMPANIA (CE) ALLA VIA

GARIBALDI N. 10 VICO I. ATTIVITA' DI FALEGNAMERIA, ASCRIVIBILE TRA QUELLE IN

DEROGA DI CUI ALL'ART. 272, COMMA 2, DEL D.LGS 152/06. RETTIFICA DEL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 184 DEL 03/09/2012 E CONTESTUALE REVOCA DEL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 22 DEL 18/02/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  30 Marzo 2015



 

 

Pagina 1 di 2 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che: 

- l’art. 269, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii., così recita 
“Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 267, commi 2 e 3, dal comma 10 del presente articolo e 
dall’articolo 272, commi 1 e 5, per tutti gli stabilimenti che producono emissioni deve essere 
richiesta una autorizzazione ai sensi della parte quinta del presente decreto. L’autorizzazione è 
rilasciata con riferimento allo stabilimento. I singoli impianti e le singole attività presenti nello 
stabilimento non sono oggetto di distinte autorizzazioni”; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 184 del 3/09/2012 è stata autorizzata la ditta individuale Cecere 

Pasquale, P. IVA n. 02109470613, con sede legale  e sede operativa nel Comune di Macerata 
Campania (CE) alla via Garibaldi n. 10 Vico I, per l’attività di falegnameria, - già autorizzata con 
D.D. n. 14 del 25/01/2005 – alla modifica e continuazione delle emissioni in atmosfera, ai sensi 
dell’art. 269, commi 2 e 8, del D.Lgs. n. 152/2006 s.m.i.; 

 
- per mero errore materiale al punto 2.4 del dispositivo del predetto decreto dirigenziale è stata 

riportata la dicitura “le misurazioni e/o valutazioni periodiche di tutte le emissioni prodotte, 
dovranno essere effettuate con cadenza biennale…omissis…” anzichè con “cadenza triennale”, 
così come riportato nel verbale della Conferenza di Servizi del 13 luglio 2012; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 22 del 18/02/2015 pubblicato sul BURC n. 11 del 23/02/2015, si è 

proceduto alla rettifica del predetto Decreto Dirigenziale n. 184 del 3/09/2012; 
 

- la ditta, con nota acquisita al prot. regionale n. 0133155 del 26/02/2015, ha chiesto la rettifica del 
punto 1) del Decreto Dirigenziale n. 22 del 18/02/2015, in quanto per mero errore di trascrizione 
è stato riportato la cadenza “biennale” delle emissioni anziché cadenza “triennale”. 

 
Rilevato che da una verifica d’ufficio, effettivamente per mero errore materiale al punto 1) del Decreto 
Dirigenziale n. 22 del 18/02/2015, è stata riportata la seguente dicitura “le misurazioni e/o valutazioni 
periodiche di tutte le emissioni prodotte, dovranno essere effettuate con cadenza biennale” anziché con 
“cadenza triennale”.  

 
Ritenuto 

- di dover rettificare il citato Decreto Dirigenziale n. 184 del 3/09/2012, sostituendo la dicitura 
“cadenza biennale” con la seguente “cadenza triennale”; 

 
- di dover revocare contestualmente il D.D. n. 22 del 18/02/2015 per i motivi su esposti. 

 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1, lettera a), del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti: 
- la Legge Regionale n. 10/98; 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la Delibera di Giunta Regionale Campania n. 82 del 06/03/2012; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;  
- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A” 

pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  30 Marzo 2015



 

 

Pagina 2 di 2 
 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di conferimento 
degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim; 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto e della formale dichiarazione presentata dalla stessa sull’obbligo di astensione in caso 
di conflitti di interessi, resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6, comma 2, DPR 
62/2013. 

D E C R E T A 
 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato, di: 
 

1. rettificare il punto 2.4 del Decreto Dirigenziale n. 184 del 3/09/2012 rilasciato alla ditta Cecere 
Pasquale, con sede legale e operativa nel Comune di Macerata Campania (CE) alla via Garibaldi 
n. 10 Vico I, sostituendo la dicitura “le misurazioni e/o valutazioni periodiche di tutte le emissioni 
prodotte, dovranno essere effettuate cadenza biennale … omissis…” con la seguente “le 
misurazioni e/o valutazioni periodiche di tutte le emissioni prodotte, dovranno essere effettuate 
cadenza triennale”; 

 
2. revocare il Decreto Dirigenziale n. 22 del 18/02/2015 pubblicato sul BURC n. 11 del 23/02/2015, 

con effetto immediato per le motivazioni espresse in narrativa; 
 
3. precisare che restano ferme ed invariate, in capo alla responsabilità della ditta, tutte le 

condizioni e prescrizioni previste nel D.D. n. 184 del 3/09/2012; 
 

4. notificare il presente provvedimento alla ditta Cecere Pasquale con sede operativa nel Comune 
di Macerata Campania (CE) alla via Garibaldi n. 10 Vico I, per l’attività di falegnameria; 

 
5. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Macerata Campania 

(CE), alla Provincia di Caserta, all’ A.S.L. Caserta Ambito 05 Distretto 16 UOPC di Marcianise 
(CE) e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
6. inoltrare copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale 

per l’Ambiente e l’Ecosistema; 
 

7. trasmettere copia all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per 
adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 
33/2013. 

Dr.ssa Norma Naim 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  30 Marzo 2015


	BURC n. 21 del  30 Marzo 2015

